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Eintrittspreise in der Zeit vom 01.05.-30.10.2022 (Hauptsaison) 
 
1.1 Einzelpreise        
1.1.1 Tageskarte Erwachsene     7,00 € 
1.1.2 Tageskarte Ermäßigt*    6,00 € 
1.1.3 Tageskarte Kinder (6-18 Jahre)     5,00 € 
1.1.4 Familienkarte                                                  24,00 € 
 
1.2 Gruppen (ab 10 Personen)  
1.2.1 Erwachsene    6,50 €  
1.2.2 Ermäßigt *    5,50 € 
1.2.3 Kinder (6-18 Jahre)    4,50 € 
 
Eintrittspreise in der Zeit vom 01.10.-31.12.2022 (Nebensaison, ohne 
Burgruine) 
 
2.1 Einzelpreise        
2.1.1 Tageskarte Erwachsene     5,00 € 
2.1.2 Tageskarte Ermäßigt*    4,00 € 
2.1.3 Tageskarte Kinder (6-18 Jahre)     3,00 € 
2.1.4 Familienkarte                                                  16,00 € 
 
2.2 Gruppen (ab 10 Personen)  
2.2.1 Erwachsene    4,50 €  
2.2.2 Ermäßigt    3,50 € 
2.2.3 Kinder (6-18 Jahre)    2,50 € 
 
 
* als ermäßigt gelten Auszubildende, Studenten, Schwerbeschädigte 
sowie Inhaber einer Gästekarte des Tourismusverband Erzgebirge 
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3. Zusätzliche Angebote 
3.1. Führungen (nur nach Voranmeldung) 
3.1.1 Gruppen bis 20 Personen    35,00 € 
3.1.2 Kindergruppen bis 20 Personen (6-18 Jahre)  25,00 € 
 
3.2. Orgelvorspiel (nur nach Voranmeldung) 
3.2.1 Gruppen bis 10 Personen   45,00 € 
3.2.2 Jede weitere Person     4,50 € 
 
3.3 Orgelspiel für Organisten   20,00 € 
 
3.4.Fotoerlaubnis Gewerblich    20,00 € 
 
3.5. Leihe Audioguide     1,00 € 
 
4. Konzerte 
4.1. Erwachsene   10,00 € 
4.2. Ermäßigt *     8,00 € 
4.3. Kinder (6-18 Jahre)     3,00 € 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für verlorene Eintrittskarten wird kein Ersatz geleistet. 
Gelöste Eintrittskarten werden nicht zurückgenommen, Entgelte nicht zurückgezahlt. 
 


